
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1017 DEL 27/07/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE   

 

  

  

OGGETTO: RIPARAZIONE SCUOLABUS INCIDENTATO. IMPEGNO SPESA ED 

ASSEGNAZIONE A DITTA SCIUTO E BETTI   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1056 del 22/07/2021 

  Proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 

  Oggetto: RIPARAZIONE SCUOLABUS INCIDENTATO. IMPEGNO SPESA ED 

ASSEGNAZIONE A DITTA SCIUTO E BETTI   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Premesso che: 

occorre procedere urgentemente alla riparazione di uno scuolabus incidentato; 

 

- Visto che la ditta Sciuto e Betti snc con sede legale in Grosseto via Smeraldo 5/7 e con p.iva n. 

00068500537 si è offerta di effettuare la riparazione per un costo pari ad € 1.856,72 iva 
inclusa, prezzo ritenuto congruo; 
 

- Precisato altresì che l'operatore economico individuato possiede i requisiti di carattere generale di 

cui all' art.80 del Dlgs.50/2016, nonché i requisiti minimi, valutati anche in proporzione all’oggetto 

e all'importo dell'affidamento, inerenti l'idoneità professionale, la capacità economico-finanziaria e 

le capacità tecniche e professionali adeguate allo svolgimento delle prestazioni dedotte in contratto; 

 

- Dato che per la ditta aggiudicataria, l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC 

(n. di protocollo INPS_26558774 con scadenza validità 13/10/2021) e conseguente verifica della 

copertura contributiva, certificazione che risulta regolare alla data del presente provvedimento 

Visti altresì: 

-  il Dlgs. 267/00 " Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli locali", 

-  la L.296/2006 "Legge finanziaria per il 2007", art. 1, comma 450 come successivamente 

modificato; 

 - il DLgs.118/2011 "Disposizioni in materia armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n.42”; 

-  il Dlgs,50/2016. 

 

DETERMINA 

 
1) D’impegnare un importo pari ad € 1.856,72  sul capitolo 4512/01 (Spese per il trasporto 

scolastico), Esercizio finanziario 2021. 

 



 

2) Di aggiudicare ed assegnare alla ditta Sciuto e Betti snc con sedfe legale in Grosseto via 

Smeraldo 5/7 e con p.iva n. 00068500537 l’impegno preso col presente atto per un totale di € 

1.856,72  pari al costo del servizio in questione; 

 

3) Di dare atto che il codice identificativo di gara, CIG, è il seguente: 

 
 

1 Descrizione Servizio CIG  

 RIPARAZIONE SCUOLABUS ZD2328DFCB 

 

D.M./m.m. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


